
COMUNICAÇÃO Nº 276/2021 

EDITAL Nº. 265/2021 PREGÃO ELETRÔNICO. 

Objeto:  Registro  de  Preços  para  contratação  de  pessoa  jurídica  para  prestação  de  serviços  de

telefonia fixa comutada, nas modalidades de serviço de ligações locais, de longa distância e longa

distância internacional, acesso à internet banda larga individual, troncos digitais E1 e link dedicado

de internet, visando atender à demanda da Prefeitura Municipal de Canoas/RS.

COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO

Comunicamos a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 68.641/2021, Edital

265/2021, Pregão Eletrônico, com data de abertura prevista para o dia 03/11/2021 com disputa às 15

horas, que tem por objeto O Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para prestação

de serviços de telefonia fixa comutada, nas modalidades de serviço de ligações locais, de longa

distância e longa distância internacional, acesso à internet banda larga individual, troncos digitais

E1 e link dedicado de internet, visando atender à demanda da Prefeitura Municipal de Canoas/RS.

O motivo da suspensão é devido a pedidos de esclarecimentos e impugnação ao

edital  que  aguarda  manifestação  da  área  técnica,  necessitando  assim  um  tempo  hábil  para

julgamento e respostas.

Canoas, 28 de outubro de 2021

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ANO 2021 - Edição Complementar 5 - 2648 - Data 28/10/2021 - Página 1 / 3


